证券代码：002741              证券简称：光华科技              公告编号：2019-017

广东光华科技股份有限公司

关于公司与元宝淘车（芜湖）新能源汽车科技有限公司签署废旧

动力电池回收处理合作协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，不存在

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1、本协议的签署仅代表双方的合作意愿和合作前提的框架性约定，付诸实

施以及实施过程中均存在变动的可能性，请广大投资者注意投资风险防范；

2、本协议为广东光华科技股份有限公司（以下简称“公司”或“乙方”）与

元宝淘车（芜湖）新能源汽车科技有限公司（以下简称“元宝淘车”或“甲方）

签订的合作协议，具体合作实施以日后签订的正式业务合同为准，相关内容（如

需）需提交董事会和股东大会审议的，公司将根据合作事项的进展情况，及时履

行信息披露义务；

3、本协议仅是框架性协议，并非正式合同，具体业务合作协议尚未签订， 故

暂时无法预计对公司当年经营业绩造成的影响；

4、本次签署的协议不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。

一、合作协议的基本情况

公司与元宝淘车签署了《关于废旧动力电池回收处理合作协议》。双方将在

废旧电池回收处理以及循环再造动力电池材料等业务上开展合作，通过双方的合

作可实现经济效益、环境效益与社会效益的有机统一，树立动力电池回收利用与

循环经济典范，共同为中国新能源汽车行业的健康发展做出贡献。

本协议为双方合作的战略性协议，无需提交董事会和股东大会审议。关于本

协议涉及的各项后续事宜，公司将按照《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳

证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等法律法规的有关规定，及时履

行相应的信息披露义务。

二、合作协议交易对手方基本情况

公司名称：元宝淘车（芜湖）新能源汽车科技有限公司

法定代表人：张涛

成立日期：2017年 08月 18 日

注册资本：1000万人民币

企业类型：其他有限责任公司

公司住所：芜湖县安徽新芜经济开发区向上路

经营范围：新能源汽车及配件开发、销售；汽车租赁；汽车装潢；网络及计

算机领域内的技术开发、技术服务、技术咨询、技术转让；电子商务平台运营管

理；市场营销策划；商务咨询；商务代理；广告设计、制作、代理、发布；企业

管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

元宝淘车致力打造为新能源汽车信息服务及行业市场的专业电子商务平台，

运用了自创的 C2B2A商务运营模式，联合新能源行业资源，为客户提供专业、便

捷、绿色、环保的一站式服务。公司与元宝淘车不存在关联关系。

三、合作协议的主要内容

双方在废旧动力电池回收领域内开展合作,甲方将其符合乙方回收标准的废

旧电芯、模组、极片、退役动力电池包交由乙方处置,共同建立废旧动力电池回

收网络，保证废旧动力电池有序回收与规范处理。

四、对上市公司的影响

（1）本次《合作协议》的签署符合国家政策以及公司的长远战略发展规划，

该合作协议内项目如能顺利实施，将有利于发挥公司综合业务优势，切实提升公

司在废旧动力电池回收领域的发展，对公司未来的经营业绩产生积极影响，符合

公司的发展战略和全体股东的利益。

（2）公司和元宝淘车在废旧电池回收处理以及循环再造动力电池材料等业

务上开展合作，共同打造“报废电池与电池废料一电池原料再造—动力电池材料

再造”的高端绿色供应链合作模式，是落实国家对动力电池回收利用要求的具体

实践，符合绿色发展的时代需要，通过双方的合作实现经济效益、环境效益与社

会效益的有机统一，树立动力电池回收利用与循环经济典范，对公司建设领先的

动力电池回收利用模式与回收产能意义重大。

（3）《合作协议》就双方合作的基本内容及合作原则进行了约定，但具体合

作项目及合作模式尚存在不确定性。

（4）《合作协议》的签署对公司本年度的财务状况和经营成果暂无重大影响。

五、重大风险提示

本次合作协议为双方合作意愿的战略性协议，旨在表达双方初步的合作意向

及合作方式，具体实施过程中存在变动的可能性，如进一步签署具体项目合作协

议，公司将根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板

上市公司规范运作指引》等相关法律法规和规范性文件及公司《章程》等相关规

定提交公司董事会、股东大会审议批准并及时履行信息披露义务。

敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

《合作协议》

特此公告。

                           广东光华科技股份有限公司董事会

2019年 3月 13日